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Základní norma zdravotnických znalostí – pedag. sbor ZŠ Hovorany 

Kurz logopedické prevence – asistent pedagoga - zkoušky 

Jak na projekty a projektové vyučování? – projekt SŠ Břeclav 

Neubližuj mi – modelové řešení šikany – pedag. sbor. ZŠ Dubňany 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Problematika spisové služby, archivace a skartace 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Kyberšikana a další zneužití ICT technologií 

Neverbální komunikace dětí – pedagogický sbor MŠ a ZŠ Veselí nad Mor. 

Pravidla fungování týmové spolupráce, nutnot předávání informací – projekt Ho 

OK Pythagoriády 5. a 6. ročník 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Zdravé klima ve škole – komunikační situace a jejich aspekty- projekt Ho 

Konflikty a způsob jejich řešení na ZŠ – projekt Ho 

Zdravé klima ve škole – komunikační situace a jejich aspekty – projekt Ho 

Konflikty a způsob jejich řešení na ZŠ – projekt Ho 

Jak na projekty a projektové vyučování? – projekt Bř 

Metodika výuky volnočasových aktivit pro SŠ – projekt Bř 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Chodník je můj kamarád 

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedag. prac. – doškolovací kurz  - SŠ 

Úspěšný nástup do ZŠ. Zásady efektivní domácí přípravy… 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

OK Pythagoriády 7. a 8. ročník 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Vítejte u nás ve Sluníčkové škola – MŠ Velké Němčice 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Opakovací portfolio za trivium a práce s ním 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Psychomotorické hry 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

OK Fyzikální olympiády – kat. G 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Vedení povinné řešení školní dokumentace 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Specifické poruchy učení aneb jak nejlépe porozumět dítěti se SPU 
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akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Problematika spisové služby, archivace  
a skartace 
  

 

Obsah: 
• Změny vyplývající z novely zákona o archivnictví a spisové službě. 

• Spisová služba v příspěvkové organizaci. 

• Tvorba směrnic ke spisové službě. 

  

• Elektronický systém spisové služby. 

• Příjem, oběh, ukládání a evidence dokumentů. 

• Průběh skartačního řízení a jeho pravidelnost. 

• Spolupráce veřejnoprávních původců s archivy aj. 

• Dotazy a diskuse. 
 

Seminář je určen pro pracovníky ZŠ a SŠ. 
  

Číslo akce: 55645 

Lektor:  Mgr. Galina Rucká 

Termín:  6. 5. 2014 (úterý) 

Čas:  8.00 - 10.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  240,- Kč 

Cena pro ostatní:     240,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 6. 5. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 5. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-43214/2013-1-1001 
  

Kyberšikana a další zneužití ICT technologií 
  

 

Účastníci budou upozorněni na to, jak správně reagovat na vzniklé situace, kdy  

co řešit, jak být ostražitý, nebagatelizovat, ani nepřehánět při zjištění problému  

a také budou obeznámeni s dalšími riziky ICT technologií.  

 

Seminář se skládá ze dvou částí: 

 

1. část:  Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky  

kyberšikany: 

• Šikana x kyberšikana  – rozdíly. 

• Znaky šikany. 

• Typy kyberagresorů. 

 

2. část: Seznámení se s postupy řešení, kazuistikami, jiným nebezpečím  

přinášeným ICT technologiemi: 

• Východiska pro pomoc při kyberšikaně. 

• Jak postupovat při řešení. 

• Rozbor kazuistik.  

• Dopad kyberšikany na jednotlivé účastníky. 

• Další zneužití ICT technologií. 

 
  

Číslo akce: 55627 

Lektor:  Mgr. Helena Adamusová 

Termín:  7. 5. 2014 (středa) 

Čas:  13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  620,- Kč 

Cena pro ostatní:     760,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 7. 5. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 5. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 

 
  

Chodník je můj kamarád… 
  

 

Účastníkům semináře jsou nabídnuty aktivizující metody a formy práce s  

možností zpracování projektu s tématikou dopravní výchovy. Seminář má  

zvýšit účinnost a systém vzdělávání v dané oblasti s možností doplnění a zefek- 

tivnění školních vzdělávacích programů. Účastníci si odnáší nejen teoretické 

znalosti (i v oblasti legislativy), ale zejména nové náměty a podněty na základě 

osobních zkušeností lektorky k praktickému zpracování školního projektu  

„Bezpečně do školy, bezpečně ze školy!“. 

 

Témata: 

1. RVP PV – cíle, vzdělávací oblasti, očekávané výstupy s dopravní tématikou. 

2. Integrované bloky – propojení vzdělávacích oblastí (Dítě a jeho tělo, Dítě a  

    jeho psychika, Dítě a ten druhý, Dítě a společnost, Dítě a svět). 

3. Projekt a jeho typologie. 

4. Tvorba projektu s dopravní problematikou. 
 
  

Číslo akce: 55593 

Lektor:  Mgr. Dana Svobodová 

Termín:  13. 5. 2014 (úterý) 

Čas:  8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  620,- Kč 

Cena pro ostatní:      750,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 5. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 6. 5. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Vítejte u nás  
ve Sluníčkové škole - MŠ Velké Němčice 
  

 

Chcete se inspirovat, jak to dělají jinde? 

 

Přijďte mezi nás. 

 

Obsah: 

- úvod, vzájemné seznámení, 

- informace o škole (jak to u nás chodí), 

- prohlídka školy se vstupy do tříd,  

- spolupráce s rodiči (dotazníky, ankety, společné akce, zpětná vazba),  

- třídní pravidla, 

- diskuze k jednotlivým otázkám. 
 

Doprava vlastní. Prezence od 7.30 do 8.00 hodin. 
 
  

Číslo akce: 55644 

Lektor:  Táňa Šedová, ředitelka MŠ 

Termín:  20. 5. 2014 (úterý) 

Čas:  8.00 - 11.15 hodin 

Místo:  MŠ Velké Němčice, Školní 550 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  480,- Kč 

Cena pro ostatní:     580,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 5. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 5. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Opakovací portfolio za trivium a práce s ním  
  

 

Na semináři lektorka seznámí s uceleným souborem zpracovaných  

opakovacích a procvičovacích pracovních listů pro jednotlivé ročníky 

(1. – 3. ročník ZŠ), do kterých jsou zapracovány cvičení, po kterých si žáci  

zopakují základní učivo zejména českého jazyka, matematiky a prvouky.  

 

1. Fáze 1. ročník. 

2. Fáze 2. ročník. 

3. Fáze 3. ročník. 

4. Metody a formy práce v triviu – diskuze. 

5. Metodická podpora – reflexe učiva, upevnění pomocí metod a forem práce. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

 

Seminář je určen pro učitele 1. stupně ZŠ. 
 
  

Číslo akce: 55503 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová, Mgr. Kateřina Kořenková 

Termín:  21. 5. 2014 (středa) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 5. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 5. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-2475/2013-201-128 
  

Psychomotorické hry 
  

Účastníci si rozšíří kompetence v oblasti psychomotorických her a relaxačních  

technik. 
 

1. O psychomotorice obecně (termíny psychomotorika, vývojová specifika). 

2. Psychomotorické hry s praktickými ukázkami a vlastním prožitkem:  

• Mezipředmětové hry – propojení Tv, Vv a Prv s pohybovými hrami. 

• Hry posilující paměť – Kimovy hry, seznamovací hry. 

• Hry na rozvoj senzomotorického vnímání – hry na rozvoj pozornosti, vnímání  

   barev, tvarů a materiálů. 

• Hry posilující orientaci na vlastním těle – Hry s pomůckami – noviny, 

  padákovina, šlapáky, chůdy. 

3. Relaxace obecně (základní pravidla relaxačních cvičení, možnosti použití v  

běžné třídě). 

4. Druhy relaxačních technik: 

• Dechová cvičení – např. hra na dřevorubce, kosení trávy; nácvik plného  

dechu (břišní, hrudní a podklíčkový). 

• Cvičení napětí a uvolnění – pasivní a aktivní relaxace. 

• Rytmická relaxace – možnosti a využití ve třídě. 

5. Autogenní trénink. 

6. Základy jógy pro děti – základní pozice. 
  

Číslo akce: 55628 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  26. 5. 2014 (pondělí) 

Čas:  13.30 - 18.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  690,- Kč 

Cena pro ostatní:     840,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 5. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 19. 5. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-43214/2013-1-1001 
  

 
Vedení povinné školní dokumentace 
  

 

Každá škola by měla zvládnout vedení povinné školní dokumentace tak, aby  

odpovídala především požadavkům platné legislativy a zároveň respektovala 

specifické podmínky školy. Pozornost bude věnována především novelám  

právních norem, které se vztahují k vedení dokumentace. Seminář bude zamě- 

řen na tvorbu vybraných dokumentů a jejich zveřejňování, s ohledem na školský 

zákon, platnou vyhlášku, využití zpracovaných metodických pokynů a zohled- 

nění právních výkladů, které se vztahují k dané problematice. Na příkladech  

budou uvedeny individuální požadavky na dokumentaci pro jednotlivé typy  

škol.  
 

 Číslo akce: 55635 

Lektor:  Ing. Ilona Ptáčková - školní inspektorka ČŠI 

Termín:  28. 5. 2014 (středa) 

Čas:  9.00 - 13.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení: 600,- Kč 

Cena pro ostatní:             730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 28. 5. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 21. 5. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: MSMT-43214/2013-1-1001  
  

Brno - Základní norma zdravotnických znalostí 
pro pedagogické pracovníky  
- doškolovací kurz - pro SŠ 
  

 

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první  

pomoci. Je určeno všem, kteří prošli základním proškolením v této oblasti. 

Témata: 

teoretická část: 

1. změny v oblasti Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci - diagnostika  

náhlé zástavy oběhu, uvolnění dýchacích cest, revize dutiny ústní, dýchání z plic  

do plic, nepřímá srdeční masáž..., 

2. specifika Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci u dětí, 

3. upevnění stávajících znalostí a dovedností v oblasti poskytování PP v těch  

kategoriích, ve kterých nedošlo k obsahovým změnám, 

praktická část: 

1. praktické ukázky a prevence, 

2. školní lékárničky - vybavení (pro LVVZ, školy v přírodě apod.). 
 

 

 Číslo akce: 55621 

Lektor:  Božena Miklósyová 

Termín:  13. 5. 2014 (úterý) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  SSŠ Brno, Hybešova 15 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 5. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 5. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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 akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 

 

Břeclav - Úspěšný nástup do ZŠ.  
Zásady efektivní domácí přípravy. 
Volnočasové aktivity.  
Nové téma !! 
  

 

Jak co nejvíc usnadnit prvňáčkovi úspěšný start v základní škole?  

 

Témata: 

1. hodina – Zamyšlení nad školní zralostí, rizika při zaškolení nezralého dítěte    

(psychická zátěž, psychosomatizace stresu apod.) 

2. hodina – Jak by měl vypadat denní režim předškoláka a prvňáka, vhodné  

volnočasové aktivity, nesoutěživé aktivity 

3. hodina – Zásady efektivní domácí přípravy (kdy se učit, jak rozdělit přípravu  

na kratší úseky, střídání aktivit, zásady psychohygieny) 

4. hodina – Uzpůsobení pracovního prostředí pro prvňáčka (stůl, osvětlení,  

vhodná židle), zajištění vhodných pracovních potřeb pro praváky a pro leváky  

(tužky, nůžky, pastelky apod.) 

5. hodina – Spolupráce učitele s rodiči, nastavení vzájemné spolupráce a  

podpory 
 
  

Číslo akce: 55657 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  13. 5. 2014 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  570,- Kč 

Cena pro ostatní:            700,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 5. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 5. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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Studium pro ředitele škol a školských  
zařízení 2014 
 

Obsah: 

Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti a dovednosti 

v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně 

ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy 

a školského zařízení. Studium je v souladu se standardy MŠMT organizováno ve 4 

modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 

vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je 

doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály 

shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, zaměřený na cílové kompetence vedoucích 

pracovníků. Vzdělávací program se v souladu se Standardy studia pro ředitele škol 

a školských zařízení skládá ze 4 základních modulů:  

 základy práva, 

 pracovní právo,  

 financování školy,  

 organizace školy a pedagogického procesu.  

Po absolvování výuky ve všech modulech budou účastníci studia absolvovat pedagogickou 

praxi formou třídenních stáží ve vybraných školách nebo školských zařízeních. 

 

Určeno komu: Kvalifikační studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří 

vykonávají nebo mají zájem vykonávat funkci ředitele školy nebo školského zařízení. 

Vzdělávací program je zaměřen na získání znalostí v oblasti řízení školství, které umožní 

výkon funkce ředitele školy nebo školského zařízení podle §5, odstavec 2, zákona č. 

563/2004 Sb.  

    

Číslo akreditace:  39432/2011-25-915 

Termíny konání:  zahájení 15. 5. 2014, ukončení prosinec 2014 

Místo konání:  Brno, Hybešova 15 

Lektor:   JUDr. Hana Poláková, Mgr. Miroslav Hanzelka, Mgr. Hynek 

Nespěšný, Mgr. Marta Hromková, Ing. Olga Hanzlová 

Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029 

Uzávěrka přihlášek:  8. května 2014 

 
Poznámka:                         Odborným garantem studijního programu je PaedDr. Věra Hlavsová 

mailto:hrusakova@sssbrno.cz
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Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště 

Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line prostřednictvím 

webových stránek www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za závazné. Tímto se zavazuji 

uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní 

údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto 

přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 


